nique de Partibus 4; 5, traduntur, male ad cochleas translulit, male etiam interpretatus Camus Comment. p. 473. Sunt enim illa de κόχλοις marinis, plane diuersis.

καὶ ἐν τούτῳ τῷ τόπῳ] Verba τῷ τόπῳ cum Ambr. Reg. et versione Thomae omisit Camus. Deinceps vulgatum ἀπ' αὐτῶν ex Med. Rhen. correxi. cum ipsis versio Thomae. Contra πορφύραι, αὐτῶν ἕνια δ' οὐπω ex Ambr. et Vat. edidit inepte Camus, quanquam etiam Athenaeus, quem is tamen non consuluit, verba ἀπ' αὐτῶν — τὴν μορφήν omiserit.

οὐχ ὅπου ἔτυχεν — ἀλλ' ἐς ταὐτὸ λούσαι, ὥσπερ καὶ ἐν] Vulgatam scripturam φορμίσιν, ὅπου ἔτυχεν — ἄλλῃ ἐν τῷ αὐτῷ οὔσαι ὥσπερ ἐν ex Med. Camis. Rhen. versione Gazae et Thomae correxit Camus. Equidem καὶ ante ἐν ex Rhen. suppleui. Versio Thomae: *antequam pariant, capiantur, aliquando in lutosi non ubi contingit epariunt, sed in idem euntes sicut in mari, sed propter.* Is igitur pro φορμίσι scriptum legisse videtur φορντοῖς vel simile vocabulum. De vitio admonuerat etiam Sylburg, qui medicinam ex Athenaeo petiit, vbi est: ἐνίοτε ἐν ταῖς φορμίσιν, εἰς δὲ τοῦτο συνιοῦσαι ἐκίττουσι καὶ γίνεται οἶονεὶ βότρυς. Denique vulgatum καὶ διὰ τὴν στενοχωρίαν ex Med. Rhen. et versione Thomae correxi. καὶ τῇ στενοχωρίᾳ Ambr. οἶον cum Med. Rhen.

3. γένη πλείω] Vulgatum πολλὰ ex Rhen. et versione Thomae correxi, quanquam πλέω sit in Rhen. *plura genera* Thomas. Athenaeus habet: Ἔστι δὲ τῶν π. γένη πλείονα — περὶ Καρίαν. vbi Codex A. Σίγιον dat, Λέκτον vero Edd. Veneta, Basil. et Epitome Msta, vt h. l. Editiones omnes. Λέκτον vero cum Casaubono dedit recte nuperus Editor. Post Euripi, dubium Euboicene an Lesbii, mentionem pergebant Edd. Veneta et Basil. καὶ ἄνθος αἰ μὲν πλείσται etc. Omissa ex Codicibus suis suppleuit Casaubonus; paulo diuersa ex Augustano Codice Epitomaë, cum quo facit Codex a Schweighausero inspectus, haec protulit Hoerschel: καὶ

περὶ Καρίαν· καὶ ἐν τῷ κόλπῳ μὲν μεγάλαι καὶ τραχεῖαι.  
Euripum Thomas interpretatur *Nigrum Pontum*, vt alibi.

ἄνθος αὐτῶν αἰ] Athenaeus αὐτῶν omisit. Sequens ἔχου-  
σιν vulgato ἔχουσαι substituit et καὶ ante μικρὸν adiecit  
Camus ex Med. Rhen. et versione Thomae; ἔχουσαι tamen  
est in Rhen. In Athenaeo ἐρουθρὸν μικροῦ ex duobus Codd.  
edidit Schweighaeuser.

μναῖαι] Vulgatum μναῖαι ex Rhen. correxi. *ad pretium  
minae Gaza*, *valentes ranam* Thomas vertit. In Athenaeo  
μναιαῖαι editur, sed optimus Codex A. μναῖαι verum ha-  
bet. Ex vulgata Athenaei scriptura duxit Eustathius ad  
Odyss. p. 715, 20. et 754, 13. μνααῖος et μναῖος de pondere  
libram aequante. In Xenophonte de Equestri Re 4, 4. Edd.  
veteres habebant λίθων — ὅσων μνααῖους, cui Stephanus  
μνααῖων substituit. Pollux 1. s. 100. ex eo loco excerp-  
sit λίθους μναιαῖους, Codex Paris. B. Xenophontis etiam  
μνααῖους habet, Lipsiensis ὅσων μναιαῖους. In Hippar-  
chico 1, 16. ὅσων μναιαῖους editur sine varietate. De Ve-  
ctigalibus 4, 15. Φιλημονίδη δὲ τριακόσια (ἀνδράποδα)  
ἡμιμναῖον (προσέφερον), vbi ante Leonclaium erat ἡμι-  
μναῖα. In Memorab. 2, 5, 2. est seruus οὐδ' ἡμιμναῖου,  
dimidiae minae pretio.

ταῖς ἀκτῆς] Thomae versio *petras* habet. Deinceps εἰς  
μικραὶ Athenaeus. Postea vulgatum βορείοις ex Med. Vat.  
Rhen. et versione Thomae correxit Camus. προσβόροις  
Athenaeo restituit Schweighaeuser, vbi Veneta et Basil.  
προσβόροις cum Epitome Msta. ταῖς πρὸς βορῶσις Codex  
optimus A. habet. Κατάβορῶος ex Aristotelis Oeconomicis 1.  
c. 6. παράβορῶος ex Theophrasto, ex quo etiam πρόσβορ-  
ῶος et προσβόρειος posuit Budaeus.

4. οὐ γὰρ νέμονται] Haec verba ex Camot. suppleuit  
Sylburg, et habent Codd. praeter Ambr. Habet etiam Athe-  
naeus 3. p. 89. qui verba ὅταν κηριάζωσιν omisit. Dein-  
ceps φωλοῦσι Rhen. Sequens σύμφουσις πυκνή Gaza red-

dit *textu spissiore*. Postea vulgatum ὃν ἂν ἀφαιρῶσι correxi ex Med. et versione Thomae. βλάπτει habent Leon. Camotiana.

δ' αὐτῆς οἶον φλέψ] Vulgatum δ' αὐτὴν ὡσπερ φλέβα ex Rhen. correxi. διατείνει δ' αὐτὴ οἶα φλέψ ex Medic. edidit pessimum Camus, qui consentire ait versionem Thomae: *pertenditque ipsa sicut vena*. Sed in Lipsiensi rectius est: *pertenditque ipsam sicut vena*. Albertus cum Scoto: *in tela autem est, quia quaedam similis venae — et residuum, quod est in pelle, est simile alumini*. Gaza: *pertinet eadem suo situ perinde ut vena*. Canis. liber διατείνει δ' αὐτῶν οἶον φλέψ. Cum Med. facit Venet. nisi quod οἶον habet.

- ἄλλη φύσις] Vulgatum σύμφυσις ex Med. Rhen. Veneto, versione Thomae correxi: *alia autem natura est quasi alumen*. Scilicet is στυπτηρία scriptum legit cum Mediceo et Veneto, vti Gaza. Deinde ὅταν δ' ἀκηριάξωσιν ex Med. solo (nam Venetus rectum habet) dedit Camus, laudans e versione Thomae *cum defecerint a fauificatione*. Causam, cur verbum nouum et barbarum induxerit, edidit hanc: *alors on met Aristote en contrediction avec lui-même, puis-qu'il a dit plus haut ἀλίσκονται τοῦ ἔαρος, ὅταν κηριάξωσιν*. Sed quid ex illo loco argui potest, nisi vere capi purpuras, quia postea latitant, nec capi possunt? Capiantur autem non solum ad florem purpurae inde colligendum, sed etiam ad coenarum vsum. Plinii locus 9. c. 37. sect. 62. *Capi eas post Canis ortum aut ante vernum tempus utilissimum: quoniam cum cerificauere, fluxos habent succos. Sed id tingentium officinae ignorant, cum summa vertatur in eo. Eximitur postea vena, quam diximus, cui addi salem necessarium. vbi ante Harduinum erat ortum aut vernum tempus — fetificauere*. Idem sect. 60. *Purpurae viuunt annis plurimum septenis. Latent, sicut murices, circa Canis ortum tricenis diebus. Congregantur verno tempore, mutuoque attritu lentorem cuiusdam cerae salī-*

vant. Simili modo et murices. Sed purpuræ florem illum tingendis expetitur vestibis in mediis habent faucibus. Liquoris hic minimi est in candida vena, unde pretiosus ille bibitur nigrantis rosæ colore sublucescens. Reliquum corpus sterile. Viuas capere contendunt, quia cum vita succum eum euomunt. Et maioribus quidem purpuris detracta concha auferunt: minores cum testa viuas frangunt, ita demum rorem eum expuentes. Postrema feliciter ex vestigiis scripturæ Codd. emendauit Harduinus, praeunte tamen Pintiano. Nunc ad Camum redeo. Ex narratione tota patet, purpureum succum deteriorem fieri sauficando, vel quia illi operi impenditur, vel quia virium corpori nimis detrahitur fetificatione. Igitur purpuræ, quæ aut propinquæ sunt cerificationi, aut eam peregerunt paulo antea, minoris pretii succum præbent captæ. Capi autem eo ipso tempore, cum congregatæ cerificant, non puto, quippe nimis operi fetificationis intentas. Igitur non inepte aut κηριάσσειν scripseris, aut, quod Thomas secutus esse videtur, παύσονται κηριάζουσαι vel παύσονται τῆς κηριάσεως. Verbum si legisset ἀκηριάζωσι, videtur excerificant redditurus fuisse, si hominis ingenium et rationem interpretandi recte perspexi.

5. μεταξὺ γὰρ τούτων] Plurimis et diuersissimis generibus testaceorum et crustaceorum animalium communis est generatio colorantis liquoris, vasculo aliquo contenti, cuius situm in lepore marino (Aplysia Linnaei) descripsit alibi accuratius, sed breuiter in Lectionibus Anatom. Cuvier Tom. V. p. 263. sqq. Descriptiones, notitias et varia experimenta recentiorum in succo purpurarum, muricum et similium eiusque situ collecta posui in Appendice Annotationum ad Villoæ Notitias Americanas Tom. II. p. 406. sqq. vbi vniuersam purpurarum historiam illustrare conatus sum; quare lectorem iisdem annotationibus repetendis morari nolui. Situs et natura succi cum vsu naturali ex-

spectat adhuc accuratam Cuverii inuestigationem. Cf. etiam ad 6, 13. extremam.

ἀφαιρεθέντος τοίνυν] Camus ex Med. Canis. οὖν dedit. Sequentia πρὶν κόπτειν omisit Rhen. vt τοῖς ante κίρτοις. Deinceps εἰὼν ἀθροίσωσι Rhen. εἰὼν ἀθροισθῶσι ex Med. attulit Camus. Equidem vulgatum ἕως ἂν ἀθροισθῶσι καὶ σχολάσωσιν correxi inserta negatione e versione Thomae: *seruant in vasis, si congregauerint et non vacauerint.*

6. πρὸς τοῖς δελέασι] Thomae versio: *cum escis*. Gazae: *nassam escae adiunctam*. Deinceps συνέβαινεν vulgatum ex Med. Rhen. correxit Camus. Sequens ἀνεσπασμένην Thomas vertit *distractam*, igitur ἀπεσπασμένην scriptum legisse videtur. Postea vulgatum ἀπολύηται perquam ineptum ex Rhen. et versione Thomae correxi. In Codice tamen est ἀπολλύεται. *non pereat* Thomas. Denique ἀποπίπτουσιν — καὶ ἀποσπᾶσθαι Rhen. vnde καὶ addidi. *distrahi* vertit Thomas. In fine tractationis περὶ τὰς πορφύρας ex Sylburgii emendatione recte receperunt Edd. recentiores, firmata a Codice Med. et Rhen. Ineptum εἴς reuocauit Camus.